



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

INTRODUÇÃO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada. O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública.

1- DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A presente solicitação refere-se à aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades de manutenção da Prefeitura Municipal de Cezarina e suas secretarias correlacionadas, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente.

A aquisição de material de expediente e papelaria visa a manutenção das atividades administrativas e pedagógicas das Escolas, viabilizando, desta forma, o atendimento aos alunos matriculados na rede municipal de ensino. Além disso, é essencial para manutenção das atividades de atendimento do Centro de Referência e Assistência Social (CRAS), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), no que diz respeito ao atendimento à população assistida pelo Fundo Municipal de Assistência Social. É item essencial para manutenção das atividades administrativas diárias das unidades básicas de saúde, Departamento de Vigilância Sanitária, a Secretaria Municipal de Saúde, visando a melhoria no atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do nosso Município. Além desses exemplos de suma importância, é válido citar a relevância dessa contratação para a Administração Municipal e demais secretarias, que também fazem uso desses materiais em grande escala, dependendo deles para bom funcionamento e continuidade dos serviços.

Por esse motivo, justifica-se a contratação dos materiais de expediente e papelaria, objeto do presente estudo, para atender a essa demanda e manter o serviço público em níveis aceitáveis



ao funcionamento dos trabalhos, para cumprimento de sua finalidade com eficácia, continuidade e economia.

2– REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

- Deverão ser realizada às entregas em até 05 dias uteis (segunda a sexta) após a emissão de ordem de fornecimento;
- Os horários de entregas deverão ocorrer das 07:00 às 11:00h ou 13:00 às 17:00h;
- Os objetos licitados tratam-se de bens comuns, pelas suas características e com base na justificativa acima mencionada, é necessário a contratação de empresa especializada que forneça e entregue os itens mencionados nas planilhas, assim quando solicitado através de ordem de compra, que serão devidamente distribuídos.
- Fornecer todos os itens de acordo com as instruções do EDITAL, de forma parcelada e nos locais indicados pelo setor responsável. Os Produtos deverão sempre estar em suas respectivas embalagens.
- Entende-se por material inadequado, aquele que apresentar-se: com inferior qualidade fora das determinações legais, em desacordo com as especificações constantes na relação de itens do Edital e termo de referência, deteriorações, diferentes das propostas apresentadas, com embalagens defeituosas, perfuradas, especificações e marcas diferentes do exigido e ofertado.
- Os produtos deverão atender aos padrões mínimos de qualidade exigidos, em conformidade com a legislação específica aplicável e o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8078/90), sendo que os itens considerados inadequados ou que não atenderem às exigibilidades, não serão aceitos e o pagamento de toda a parcela ficará suspensa, até sua regularização de forma integral.
- A empresa é obrigada a reparar, corrigir ou substituir às suas expensas, no total ou em parte o objeto que conter vícios, defeitos ou incorreções, devidamente apontadas pelo fiscal do contrato, sob pena de aplicação das sanções previstas no edital e na Lei. Os objetos deverão ser entregues com base nos parâmetros mínimos definidos



na especificação e leis/normas vigentes.

- O contratado deverá fornecer diretamente o objeto, não podendo transferir a responsabilidade para nenhuma outra empresa ou instituição de qualquer natureza;

3– ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

As quantidades informadas neste Estudo Técnico foram calculadas com base nas médias utilizadas no ultimo ano e serão suficientes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cezarina e suas secretarias correlacionadas, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistencia Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente nos proximos 12 meses, conforme demonstrado na tabela abaixo:

ITEM	Descrição	UNID	QUANT
1	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO 8X5 CM	UNID	360
2	AGENDA	UNID	209
3	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº2 COM 1.000 UNID	CX	181
4	ALFINETES COSTURA CX C/100	CX	151
5	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA REDONDA, 100 UNIDADES	CX	152
6	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNID	157
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO DE NO MINIMO 2MM COM COMPARTIMENTO PARA DOIS MARCADORES	UNID	105
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA C/ FELTRO MACIO E RESISTENTE COM REFIL 15X6CM, COM RECEPIENTE PARA 2 MARCADORES	UNID	246
9	APONTADOR SIMPLES C/ 24 UNIDADES	CX	125
10	APONTADOR PLASTICO COM COLETOR	UNID	565
11	BALÃO NA COR AMARELA Nº 7 COM 50 UND	PCT	432
12	BALÃO NA COR BRANCO Nº 7 COM 50 UND	PCT	432
13	BALÃO NA COR LARANJA Nº 7 COM 50 UND	PCT	432
14	BALÃO NA COR ROSA Nº 7 COM 50 UND	PCT	482
15	BALÃO NA COR AZUL nº7 COM 50 UNID	PCT	482
16	BALÃO NA COR VERDE Nº 7 COM 50 UND	PCT	482
17	BALÃO NA COR VERMELHA Nº 7 COM 50 UND	PCT	282
18	BARBANTE CRU Nº4 COM 1 KG	ROLO	102



19	BARBANTE CRU Nº6 ROLO COM 1KG	ROLO	102
20	BARBANTE CRU Nº8 ROLO COM 1KG	ROLO	102
21	BARBANTE COLORIDO 8 FIOS - DIVERSAS CORES	ROLO	132
22	BLOCO ARTISTICO 235X325, 21 CORES, PCT C/42 FOLHAS	PCT	360
23	BLOCO DE ANOTAÇÕES (LEMBRETE), DIVERSAS CORES, TAM. 38X50MM, C/600 FOLHAS, PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	930
24	BLOCO DE ANOTAÇÕES (LEMBRETE), DIVERSAS CORES, TAM. 95X81MM, C/600 FOLHAS	PCT	910
25	BLOCO DE RECADOS 86MMX86MM	UNID	750
26	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M, CX C/20 UNID	CX	130
27	BORRACHA BRANCA CX COM 60UND	CX	321
28	BOLA DE ISOPOR PARA ARTESANATO TAMANHO 10CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	200
29	BOLA DE ISOPOR PARA ARTESANATO TAMANHO 30CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	200
30	BOLA DE ISOPOR PARA ARTESANATO TAMANHO 50CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	200
31	BROCAL METALICO (GLITTER) CORES VARIADAS CAIXA COM 6 POTES DE 3G CADA	PCT	85
32	BROCAL METALICO (GLITTER) CORES VARIADAS 500 GR	PCT	105
33	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS - CORES DIVERSAS	UNID	325
34	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, DE 96 FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E COM MARGENS, MEDIDA 200MMX275MM	UNID	635
35	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, COM 96 FOLHAS	UNID	425
36	CADERNO DE CALIGRAFIA ESPIRAL, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS	UNID	305
37	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICA ARTICULADA CRISTAL, 18,7X7X26,5X51	UNID	182
38	CALCULADORA DE MESA MANUAL 12 DÍGITOS	UNID	405
39	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA (PORTATIL) COM 12 DIGITOS COM GARANTIA DE 6 MESES	UNID	295



40	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL DE ALTA QUALIDADE, COM CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA E PONTA 0,7MM CX C/ 50 UNID	CX	1123
41	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA DE ALTA QUALIDADE, COM CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA E PONTA 0,7MM CX C/ 50 UNID	CX	1112
42	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA DE ALTA QUALIDADE, COM CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA E PONTA 0,7MM CX C/ 50 UNID	CX	1092
43	CANETA HIDRACOR, (HIDROGRAFICA) PCT. C/12 CORES, RESISTENTE, TINTA LAVÁVEL, PRODUTO ATOXICO	CX	1072
44	CANETA HIDRACOR, (HIDROGRAFICA) PCT. C/24 CORES, RESISTENTE, TINTA LAVÁVEL, PRODUTO ATOXICO	CX	1067
45	CANETA MARCA TEXTO AMARELO CX COM 12 UNID	CX	1285
46	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CX COM 12 UNIDADES	CX	1107
47	CANETA MARCA TEXTO ROSA CX COM 12 UNIDADES	CX	1103
48	CANETA PARA PROJETOR 1.0 NAS CORES: AZUL	UNID	1070
49	CANETA PARA PROJETOR 1.0 NAS CORES: PRETO	UNID	1070
50	CAPA ENCARDENAÇÃO A4 PCT C/ 50FOLHAS	PCT	190
51	CAPA ENCARDENAÇÃO A4 TRANSP.CRISTAL PCT C/ 50FOLHAS	PCT	190
52	CARBONO FOLHA CX C/100 FOLHAS TAM. A4	CX	49
53	CARTOLINA COLORIDA 50X66CM	FOLHA	1625
54	CD GRAVAVEL PCT C/50 UNIDADES	PCT	41
55	CLIPS COLORIDO DIVERSOS 2/0	CX	159
56	CLIPS NIQUELADO TRANÇADO TIPO TRUNFO Nº1 CX C/12	CX	207
57	CLIPS Nº0, GALVANIZADO, POLIDO, C/500 G	CX	67
58	CLIPS Nº2 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	127
59	CLIPS Nº4 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	257
60	CLIPS Nº6 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	138
61	CLIPS Nº8 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	133
62	CLIPS Nº10 GALVANIZADO POLIDO COM 500 G	CX	118
63	COLA ADESIVO INSTANTANEA, ARTESANATO Nº2, 20GR C/ 10 UNIDADES	CX	167
64	COLA ADESIVA INSTANTANIA 793 100G COM 10UND	CX	152



65	COLA BRANCA ESCOLAR 90G COM 12UND	CX	582
66	COLA BRANCA LIQUIDA 225 G	UNID	298
67	COLA BRANCA PARA PAPEL E OUTROS, ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO E EMBALAGEM COM 1 LT	UNID	1130
68	COLA COM GLITER CX C/6 CORES 25 G	CX	210
69	COLA COLORIDA, ATOXICA, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE CORES DIFERENTES COM BICO APLICADOR, 23G	CX	210
70	COLA EM BASTÃO 40 GR COM 10 UNIDADES	PCT	460
71	COLA INSTANTANEA MULTIUSO 100 G	UNID	230
72	COLA PARA ISOPOR, EMBALAGEM 90GR	UNID	300
73	COLA QUENTE FINA 7MM TRANSPARENTE PCT DE 500 GR	PCT	840
74	COLA QUENTE GROSSA 11MM TRANSPARENTE PCT DE 500 GR	PCT	1360
75	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UNID	160
76	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CX C/12UND	CX	131
77	CRACHA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM PRESILHA, FORMATO 100X70MM, PCT. C/50 UNID	PCT	72
78	E.V.A 40X48 LISO, CORES VARIADAS	FOLHA	1725
79	E.V.A 40X48 COM GLITER, CORES VARIADAS	FOLHA	1725
80	E.V.A 40X48 ESTAMPADOS, CORES VARIADAS	FOLHA	1625
81	E.V.A 40X48 FELPUDO, CORES VARIADAS	FOLHA	1625
82	ELÁSTICO LÁTEX Nº18 C/500 UNIDADES, CORES VARIADAS	PCT	220
83	ENVELOPE BRANCO SACO KARFT, 229X324, EMBALAGEM C/100 UNID	UNID	10822
84	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4	UNID	7420
85	ENVELOPE BRANCO OFICIO 11,4CMX22CM	UNID	7100
86	ENVELOPE OFICIO PARDO 24X34 CX C/100 UNIDADES	CX	5542
87	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	UNID	7150
88	ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 50 UNID	PCT	140
89	ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	110
90	ESPIRAL 7MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	135
91	ESPIRAL PRETO 14MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	105
92	ESPIRAL PRETO 17MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	100
93	ESPIRAL PRETO 25MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 48 UNID	PCT	90
94	ESTILETE TRANSPARENTE LÂMINA LARGA, 2,5X15 CM	UNID	535
95	ETIQUETA/VISOR, NA COR BRANCA, PARA PASTAS SUSPENSAS, EMBALAGEM C/50 UNIDADES	PCT	427
96	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA AÇO INOX	UNID	365
97	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO GARRA	UNID	505
98	FITA ADESIVA COLORIDA PARA MARCAÇÃO 45 MM	UNID	760



99	FITA ADESIVA COLORIDA PARA MARCAÇÃO 12 MM	UNID	930
100	FITA ADESIVA DE 12MMX30M TRANSPARENTE	UNID	770
101	FITA ADESIVA DE 12MMX50M TRANSPARENTE	UNID	770
102	FITA ADESIVA CREPE 24X50 PACOTE COM 5 UND	PCT	811
103	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UNID	815
104	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M	UNID	715
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24CMX50MT 5 UND	PCT	330
106	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (POLIPROPILENO) 45MMX45M	UNID	490
107	FITA CORRETIVA 4MMX10MTS	UNID	610
108	FITA DEMARCAÇÃO DE AREA 70MMX200MT ZEBRADA AMARELO/PRETO	UNID	710
109	FITA DUPLA FACE PP 12MMX30M COM ADESIVO ACRILICO	UNID	250
110	FITA DUPLA FACE 48MMX30M COM ADESIVO ACRILICO	UNID	330
111	FITA METRICA 150 CM MATERIAL FLEXIVEL	UNID	260
112	FITA CETIM Nº01, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	280
113	FITA CETIM Nº02, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	225
114	FITA CETIM Nº03, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	175
115	FITA CETIM Nº05, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	125
116	FITA CETIM Nº10, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	100
117	FITA SECA DECORATIVA, DIVERSAS CORES 20MMX50MTS	UNID	310
118	FITA SECA DECORATIVA, DIVERSAS CORES 5MMX50MTS	UNID	210
119	FITILHOS 5 MM, CORES DIVERSAS, COM 50 MTS A UNIDADE	UNID	185
120	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE 25 FOLHAS (PICA EM TIRAS) COM CESTO DE 27 LITROS, 220 V	UNID	17
121	GIZ(GIZÃO) DE CERA, ATOXICO, 16X12X4CM, CX COM 12 UNIDADES E 12 CORES	CX	205
122	GIZ DE CERA 12 CORES - 15X10X2CM	CX	125



123	GIZ PARA QUADRO NEGRO CX.C/100 - BRANCO	CX	95
124	GIZ PARA QUADRO NEGRO CX.C/100 - COLORIDO	CX	55
125	GRAFITI 0,7 CX C/12 UNIDADES	UNID	130
126	GRAMPEADOR METAL 26/6 ATE 50 FOLHAS	UNID	187
127	GRAMPEADOR GRANDE P/240 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M², PROFISSIONAL, MESA	UNID	65
128	GRAMPEADOR METAL CIS C-40 STAPPOWER P/25f. 26/6	UNID	315
129	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	172
130	GRAMPO 26/10 GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	162
131	GRAMPO 23/8 GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	147
132	GRAMPO 26/6 50 FOLHAS GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	504
133	GRAMPO PRATEADO PARA GRAMPEADOR, TAM 23/13 CX COM 5.000 UNID	CX	132
134	GRAMPO TRILHO (80 MM ENTRE FUROS) EM AÇO, CX COM 50 UNIDADES	CX	120
135	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM P/200FLS 75GR 50 INID	CX	120
136	GUILHOTINA PARA PAPEL A4 COM CAPACIDADE DE CORTE PARA ATE 12 FOLHAS	UNID	47
137	LÁPIS BORRACHA	UNID	610
138	LAPIS DE COR RESINA, GRANDE, TRIANGULAR, PONTA 3,2MM, CORES VIVAS, CX C/12 CORES E 12 UNID	CX	242
139	LAPIS DE COR GRANDE (TAM. APROX. 18CM), MACIO, CORES VIVAS, CX C/12 CORES E 12 UNID.	CX	252
140	LAPIS DE COR GRANDE (TAM. APROX. 18CM), MACIO, CORES VIVAS, CX C/24 CORES E 24 UNID.	CX	247
141	LAPIS DE PINTURA FACIAL ANTIALERGICO KIT COM 6 CORES	CX	125
142	LAPIS DE PINTURA FACIAL ANTIALERGICO KIT COM 12 CORES	CX	80
143	LINHA DE NYLON 0,50X100 MTS	UNID	60
144	LIVRO ATA 100 FOLHAS NUMERADAS 20X27,5 CM	UNID	2100
145	LIVRO ATA 200 FOLHAS NUMERADAS 20X27,5 CM	UNID	1100
146	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS C/100 FOLHAS	UNID	450
147	LIVRO REGISTRO DE PONTO COM 160 FOLHAS, 15,4X21,6 CM	UNID	222



148	KIT ALICATE DE ARTESANATO 3 PEÇAS- CONTENDO: 1 ALICATE DE CORTE 10CM, 1 ALICATE DE BICO REDONDO 12CM, 1 ALICATE MEIA CANA 12 CM, CABO EMBORRACHADO	UNID	51
149	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL	UNID	430
150	MARCADOR P/QUAD. BRAN. RECARREGÁVEL VERMELHA	UNID	430
151	MARCADOR P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETA	UNID	430
152	MASSA MODELADORA 180G 12 CORES, NÃO TOXICA - COM GLITTER.	CX	250
153	MASSA MODELADORA 180G 12 CORES, NÃO TOXICA.	CX	250
154	MEDIDOR DE BALÃO EM MDF - Possui 8 medidas para balões, as medidas já são marcadas a laser ao lado de seus respectivos lugares. 3" / 3,5" / 4" / 4,5" / 7" / 8" / 9" / 10"	UNID	28
155	MOLHA DEDO 12G COM 12UND	CX	351
156	MOUSE COM FIO	UNID	170
157	MOUSE SEM FIO	UNID	172
158	PALITO DE CHURRASCO LISO 25CM X 3MM PCT C/100 UNIDADES	PCT	80
159	PAPEL SULFITE A4 5000 FOLHAS BRANCO	CX	797
160	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 5000 FOLHAS BRANCO	CX	303
161	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE/CRISTAL 45CMX25MT	ROLO	80
162	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM PCT C/100 FLHS	PCT	67
163	PAPEL SULFITE A4 180/M ² CX COR VERMELHO	CX	106
164	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR AMARELA	PCT	80
165	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR AZUL	PCT	80
166	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR MARROM	PCT	80
167	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR VERDE	PCT	80
168	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR VERMELHA	PCT	80
169	PAPEL CARTÃO 48X66 CM, CORES DIVERSAS - 2 FACES	FOLHA	650
170	PAPEL CARTÃO 48X66 CM, CORES DIVERSAS - 1 FACE - FOSCO	FOLHA	620
171	PAPEL CARMIM (DUPLA FACE) 48X66CM CORES DIVERSAS	FOLHA	400
172	PAPEL CARTOLINA 50X66 - DIVERSAS CORES	FOLHA	970
173	PAPEL CASCA DE OVO, 180GR, A4, C/50 UNID BRANCO	PCT	82
174	PAPEL CELOFANE COLORIDO TRANSPARENTE 80CMX80CM	FOLHA	310
175	PAPEL PARDO 60 CM 6 MT LARGURA	ROLO	135



176	PAPEL KRAFT 80CMX150M (diversas cores)	ROLO	130
177	PAPEL CREPOM 48CMX2M CORES VARIADAS	ROLO	230
178	PAPEL DOBRADURA 50X60, CORES VARIADAS	FOLHA	190
179	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPAS DIVERSAS ROLO C/ 100 METROS	ROLO	36
180	PAPEL DE SEDA 49X59, CORES VARIADAS	FOLHA	270
181	PAPEL FOTOGRAFICO A4 130 G COM 50 UNID	CX	209
182	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150 G COM 50 UNID	CX	209
183	PAPEL HECTOGRAFICO STENCIL A4 CX C/100	CX	152
184	PAPEL LAMINADO 48CMX50CM - CORES DIVERSAS	FOLHA	420
185	PAPEL MICRO ONDULADO 50CM X 80CM - CORES DIVERSAS	FOLHA	200
186	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS COLORIDAS - PCT 500 UNID	PCT	160
187	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS NA COR AMARELA	PCT	160
188	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS NA COR AZUL	PCT	160
189	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS NA COR ROSA	PCT	160
190	PAPEL VERGE A4, 180G, COLORIDO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	PCT	350
191	PASTA (CAIXA)POLIONDA, ARQUIVO MORTO, DIMENSÃO 250X130X350 MM, CORES DIVERSAS	UNID	2360
192	PASTA ABA ELASTICO OFICIO EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO TAMANHO (CXL) 335X235 MM	UNID	2410
193	PASTA PLASTICA COM ELASTICO OFICIO 55MM - COLORIDA	UNID	3410
194	PASTA AZ OFICIO 2 L ESTREITO TIGRADA COM 20UND	CX	1605
195	PASTA AZ OFICIO 2 L LARGO TIGRADA COM 20UND	CX	1700
196	PASTA CANELADA A4 - CORES VARIADAS	UNID	3350
197	PASTA CATALOGO, FORMATO OFICIO, COM 50 ENVELOPES PLASTICO C/VISOR 108	UNID	320
198	PASTA ESCOLAR, POLIONDA, LOMBO 20 MM, DIMENSÃO 250X35X335MM, COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO	UNID	2240
199	PASTA ESCOLAR, POLIONDA, LOMBO 20 MM, DIMENSÃO 250X55X335MM, COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO	UNID	240
200	PASTA OFICIO COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO, TAMANHO 1/2 OFICIO (MINI), DIMENSÃO 245X3X180MM CORES DIVERSAS	UNID	2240
201	PASTA PLASTICA EM L TRANSPARENTE/ CRISTAL - PCT C/10	PCT	280
202	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO C/ 50 UNID	CX	360



203	PASTAS C/PRESILHAS ROMEU/JULIETA PAPELÃO	UNID	440
204	PASTAS CATÁLOGO C/100 ENV. OFICIO C/VISOR 108	CX	162
205	PASTAS DE PLASTICO COM GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) FORMATO 335MMX230MM CX COM 50 UNID	UNID	90
206	PLACA DE ISOPOR 30CM X100CMX10MM	UNID	335
207	PLACA DE ISOPOR 50CMX100CMX50MM	UNID	835
208	PEN DRIVE 16 GB	UNID	145
209	PEN DRIVE 64 GB DE MEMÓRIA	UNID	428
210	PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO P/60 FOLHAS	UNID	182
211	PERFURADOR METAL 2 FUROS P/40 FOLHAS	UNID	103
212	PERFURADOR 2 FUROS, FERRO FUNDIDO P/150 FOLHAS	UNID	92
213	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES AZUL	UNID	280
214	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES PRETO	UNID	280
215	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES VERDE	UNID	280
216	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES VERMELHO	UNID	280
217	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 0	UNID	160
218	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 2	UNID	190
219	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 4	UNID	190
220	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 6	UNID	190
221	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 8	UNID	190
222	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10	UNID	190
223	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12	UNID	190
224	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14	UNID	190
225	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16	UNID	190
226	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 20	UNID	190
227	PINCEL PARA PINTURA REDONDO FILETE	UNID	190
228	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 220 WTS	UNID	160
229	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA 220 WTS	UNID	160
230	PLÁSTICO POLAZEAL P/PLASTIFICAÇÃO C/100UND TAMANHO A3	CX	180
231	PLÁSTICO POLAZEAL P/PLASTIFICAÇÃO C/100UND TAMANHO A4	CX	180
232	PORTA CANETAS SIMPLES ACRILICO	UNID	232



233	PORTA CANETAS TRIPLO ACRILICO	UNID	282
234	PORTA CLIPS DE ACRILICO	UNID	280
235	POSTITE 76MMX76MM	UNID	2480
236	POSTITE COLORIDO C/4 CORES VARIADAS	PCT	2452
237	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO, PRENDEDOR METALICO PCT 1 UNID	UNID	1110
238	PRANCHETA MDF A4 COM PRENDEDOR PLASTICO	UNID	1080
239	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 150X120CM COM ACESSORIOS PAARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UNID	22
240	REFIL FELTRO PARA APAGADOR QUADRO BRANCO NO MINIMO 2MM	UNID	55
241	REFIL FELTRO PARA APAGADOR PLASTICO 15X6CM PARA QUADRO BRANCO	UNID	55
242	REGUA EM MADEIRA TAMANHO 1 MT	UNID	31
243	REGUA TRANSPARENTE 30CM PCT COM 10UND	PCT	131
244	SUORTE PARA DUREX	UNID	81
245	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL, MULTIUSO, 21CM E CABO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA	UNID	213
246	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL 22,5 CM	UNID	177
247	TESOURA PEQUENA 13CM SEM PONTA AÇO - CX COM 30UNIDADES = COLORIDA	UNID	190
248	TINTA 3D DIMENSIONAL RELEVO COM GLITER 35ML	UNID	240
249	TINTA 3D DIMENSIONAL RELEVO SEM GLITER 35ML	UNID	240
250	TINTA GUACHE 500 ML NA COR AMARELA	UNID	120
251	TINTA GUACHE 500 ML NA COR AZUL	UNID	120
252	TINTA GUACHE 500 ML NA COR BRANCA	UNID	120
253	TINTA GUACHE 500 ML NA COR LARANJA	UNID	120
254	TINTA GUACHE 500 ML NA COR MARROM	UNID	120
255	TINTA GUACHE 500 ML NA COR PRETA	UNID	120
256	TINTA GUACHE 500 ML NA COR VERMELHA	UNID	120
257	TINTA GUACHE VIDRO DE 15ML, CORES DIVERSAS CX C/12 CORES	CX	200
258	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40 ML	UNID	115
259	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNID	105
260	TINTA PARA CARIMBO PRETA	UNID	105
261	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	UNID	150



262	TINTA SPRAY PARA ARTESANATO EMBALAGEM COM 150ML - CORES DIVERSAS	UNID	270
263	TNT NA COR AMARELA 1,4X50CM	ROLO	95
264	TNT NA COR AZUL ROYAL 1,4X50CM	ROLO	105
265	TNT NA COR MARROM 1,4X50CM	ROLO	90
266	TNT NA COR VERDE 1,4X50CM	ROLO	97
267	TNT NA COR VERMELHA 1,4X50CM	ROLO	95
268	TRANSPARENCIA PARA RETROPROJETOR, A4, EMBALAGEM COM 400 FOLHAS	CX	10
269	CARTELA MEIA PEROLA AUTOCOLANTE 10 MM - DIVERSAS CORES - pct com 10 unidades	PCT	70
270	CARTELA MEIA PEROLA AUTOCOLANTE 6MM - DIVERSAS CORES - pct com 10 unidades	PCT	70
271	CONTA DE PEROLAS PARA ARTESANATO C/ 500 UNIDADES - CORES DIVERSAS	PCT	20
272	LINHA PARA CROCHE/TRICO 460 METROS PARA ARTESANATO - CORES VARIADAS	ROLO	40
273	ARGOLAS EM ACRILICO TRANSPARENTE, TAMANHOS DE 30 CM - PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	90
274	TINTA PARA TECIDO - KIT C/6 CORES - SOLUVEL EM ÁGUA - FRASCO COM 37ML	UNID	110
275	PINCEL CERDAS NYLON Nº19CN 8/5#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	110
276	PINCEL CERDAS NYLON Nº18CN 8#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	110
277	PINCEL CERDAS NYLON Nº17CN 6#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	110
278	PINCEL CERDAS NYLON Nº17CN 4#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	110
279	PINCEL CERDAS NYLON Nº17,5CN 5#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	110
280	PINCEL CERDAS NYLON Nº16,5CN 2#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	110



281	PINCEL CERDAS NYLON Nº17CN 3#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	80
282	PINCEL CERDAS NYLON Nº17CN 2#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	80
283	PINCEL CERDAS NYLON Nº16CN 2/0#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	80
284	PINCEL CERDAS NYLON Nº16,5 CN1#, PUNHO MADEIRA, PINTURA AQUARELA.	UNID	80
285	CORDA DE CÂNHAMO PARA EMBRULHAR PRESENTE, ROLO COM 10 METROS	ROLO	50
286	CORDA DE NYLON TRANÇADA SUPER RESISTENTE, COM 10 METROS CADA ROLO - CORES DIVERSAS	ROLO	25
287	TNT NA COR ROSA 1,4X50CM	ROLO	20

4- ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

4.1. Para fins de elaboração do cálculo do valor estimado, foram considerados parâmetros em orçamentos fornecidos por empresas, estimando-se como necessário para atendimento da demandada da Prefeitura Municipal de Cezarina e suas secretarias correlacionadas, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistencia Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente.

ITEM	Descrição	UNID	QUANT	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO 8X5 CM	UNID	360	R\$ 31,89	R\$ 11.481,60
2	AGENDA	UNID	209	R\$ 11,08	R\$ 2.315,72
3	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº2 COM 1.000 UNID	CX	181	R\$ 79,40	R\$ 14.370,80
4	ALFINETES COSTURA CX C/100	CX	151	R\$ 16,79	R\$ 2.534,79
5	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA REDONDA, 100 UNIDADES	CX	152	R\$ 16,40	R\$ 2.492,80
6	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNID	157	R\$ 15,11	R\$ 2.371,75
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO DE NO MINIMO 2MM COM COMPARTIMENTO PARA DOIS MARCADORES	UNID	105	R\$ 13,43	R\$ 1.410,15



8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE PLASTICA C/ FELTRO MACIO E RESISTENTE COM REFIL 15X6CM, COM RECEPIENTE PARA 2 MARCADORES	UNID	246	R\$ 25,18	R\$ 6.194,28
9	APONTADOR SIMPLES C/ 24 UNIDADES	CX	125	R\$ 20,14	R\$ 2.517,92
10	APONTADOR PLASTICO COM COLETOR	UNID	565	R\$ 1,26	R\$ 710,02
11	BALÃO NA COR AMARELA Nº 7 COM 50 UND	PCT	432	R\$ 9,23	R\$ 3.987,36
12	BALÃO NA COR BRANCO Nº 7 COM 50 UND	PCT	432	R\$ 9,23	R\$ 3.987,36
13	BALÃO NA COR LARANJA Nº 7 COM 50 UND	PCT	432	R\$ 9,23	R\$ 3.987,36
14	BALÃO NA COR ROSA Nº 7 COM 50 UND	PCT	482	R\$ 9,23	R\$ 4.448,86
15	BALÃO NA COR AZUL nº7 COM 50 UNID	PCT	482	R\$ 9,23	R\$ 4.448,86
16	BALÃO NA COR VERDE Nº 7 COM 50 UND	PCT	482	R\$ 9,23	R\$ 4.448,86
17	BALÃO NA COR VERMELHA Nº 7 COM 50 UND	PCT	282	R\$ 9,23	R\$ 2.602,86
18	BARBANTE CRU Nº4 COM 1 KG	ROLO	102	R\$ 38,61	R\$ 3.938,22
19	BARBANTE CRU Nº6 ROLO COM 1KG	ROLO	102	R\$ 38,61	R\$ 3.938,22
20	BARBANTE CRU Nº8 ROLO COM 1KG	ROLO	102	R\$ 38,61	R\$ 3.938,22
21	BARBANTE COLORIDO 8 FIOS - DIVERSAS CORES	ROLO	132	R\$ 41,97	R\$ 5.539,60
22	BLOCO ARTISTICO 235X325, 21 CORES, PCT C/42 FOLHAS	PCT	360	R\$ 62,11	R\$ 22.359,60
23	BLOCO DE ANOTAÇÕES (LEMBRETE), DIVERSAS CORES, TAM. 38X50MM, C/600 FOLHAS, PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	930	R\$ 45,32	R\$ 42.150,70
24	BLOCO DE ANOTAÇÕES (LEMBRETE), DIVERSAS CORES, TAM. 95X81MM, C/600 FOLHAS	PCT	910	R\$ 48,68	R\$ 44.298,80
25	BLOCO DE RECADOS 86MMX86MM	UNID	750	R\$ 58,75	R\$ 44.065,00
26	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M, CX C/20 UNID	CX	130	R\$ 75,54	R\$ 9.820,20
27	BORRACHA BRANCA CX COM 60UND	CX	321	R\$ 31,89	R\$ 10.237,76
28	BOLA DE ISOPOR PARA ARTESANATO TAMANHO 10CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	200	R\$ 251,79	R\$ 50.358,00
29	BOLA DE ISOPOR PARA ARTESANATO TAMANHO 30CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	200	R\$ 293,76	R\$ 58.751,33
30	BOLA DE ISOPOR PARA ARTESANATO TAMANHO 50CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	200	R\$ 335,72	R\$ 67.144,67
31	BROCAL METALICO (GLITTER) CORES VARIADAS CAIXA COM 6 POTES DE 3G CADA	PCT	85	R\$ 25,18	R\$ 2.140,30
32	BROCAL METALICO (GLITTER) CORES VARIADAS 500 GR	PCT	105	R\$ 57,07	R\$ 5.992,70



33	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS - CORES DIVERSAS	UNID	325	R\$ 9,40	R\$ 3.055,00
34	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, DE 96 FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E COM MARGENS, MEDIDA 200MMX275MM	UNID	635	R\$ 15,11	R\$ 9.592,73
35	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, COM 96 FOLHAS	UNID	425	R\$ 20,14	R\$ 8.560,92
36	CADERNO DE CALIGRAFIA ESPIRAL, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS	UNID	305	R\$ 13,43	R\$ 4.096,15
37	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICA ARTICULADA CRISTAL, 18,7X7X26,5X51	UNID	182	R\$ 95,68	R\$ 17.413,76
38	CALCULADORA DE MESA MANUAL 12 DÍGITOS	UNID	405	R\$ 43,64	R\$ 17.675,55
39	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA (PORTATIL) COM 12 DIGITOS COM GARANTIA DE 6 MESES	UNID	295	R\$ 50,36	R\$ 14.855,22
40	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL DE ALTA QUALIDADE, COM CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA E PONTA 0,7MM CX C/ 50 UNID	CX	1123	R\$ 68,82	R\$ 77.288,60
41	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA DE ALTA QUALIDADE, COM CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA E PONTA 0,7MM CX C/ 50 UNID	CX	1112	R\$ 68,82	R\$ 76.531,55
42	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA DE ALTA QUALIDADE, COM CORPO HEXAGONAL, COM TAMPA E PONTA 0,7MM CX C/ 50 UNID	CX	1092	R\$ 68,82	R\$ 75.155,08
43	CANETA HIDRACOR, (HIDROGRAFICA) PCT. C/12 CORES, RESISTENTE, TINTA LAVÁVEL, PRODUTO ATOXICO	CX	1072	R\$ 13,43	R\$ 14.396,96
44	CANETA HIDRACOR, (HIDROGRAFICA) PCT. C/24 CORES, RESISTENTE, TINTA LAVÁVEL, PRODUTO ATOXICO	CX	1067	R\$ 31,89	R\$ 34.030,19
45	CANETA MARCA TEXTO AMARELO CX COM 12 UNID	CX	1285	R\$ 33,57	R\$ 43.141,73
46	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CX COM 12 UNIDADES	CX	1107	R\$ 33,57	R\$ 37.165,68
47	CANETA MARCA TEXTO ROSA CX COM 12 UNIDADES	CX	1103	R\$ 33,57	R\$ 37.031,39
48	CANETA PARA PROJETOR 1.0 NAS CORES: AZUL	UNID	1070	R\$ 8,39	R\$ 8.980,87
49	CANETA PARA PROJETOR 1.0 NAS CORES: PRETO	UNID	1070	R\$ 8,39	R\$ 8.980,87
50	CAPA ENCADENAÇÃO A4 PCT C/ 50FOLHAS	PCT	190	R\$ 48,68	R\$ 9.249,20



51	CAPA ENCARDENAÇÃO A4 TRANSP.CRISTAL PCT C/ 50FOLHAS	PCT	190	R\$ 48,68	R\$ 9.249,20
52	CARBONO FOLHA CX C/100 FOLHAS TAM. A4	CX	49	R\$ 55,40	R\$ 2.714,44
53	CARTOLINA COLORIDA 50X66CM	FOLHA	1625	R\$ 2,52	R\$ 4.089,58
54	CD GRAVAVEL PCT C/50 UNIDADES	PCT	41	R\$ 67,14	R\$ 2.752,88
55	CLIPS COLORIDO DIVERSOS 2/0	CX	159	R\$ 15,11	R\$ 2.401,96
56	CLIPS NIQUELADO TRANÇADO TIPO TRUNFO Nº1 CX C/12	CX	207	R\$ 18,46	R\$ 3.821,91
57	CLIPS Nº0, GALVANIZADO, POLIDO, C/500 G	CX	67	R\$ 31,89	R\$ 2.136,85
58	CLIPS Nº2 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	127	R\$ 31,89	R\$ 4.050,45
59	CLIPS Nº4 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	257	R\$ 36,93	R\$ 9.491,01
60	CLIPS Nº6 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	138	R\$ 36,93	R\$ 5.096,34
61	CLIPS Nº8 GALVANIZADO AÇO COM 500 G	CX	133	R\$ 36,93	R\$ 4.911,69
62	CLIPS Nº10 GALVANIZADO POLIDO COM 500 G	CX	118	R\$ 36,93	R\$ 4.357,74
63	COLA ADESIVO INSTANTANEA, ARTESANATO Nº2, 20GR C/ 10 UNIDADES	CX	167	R\$ 127,58	R\$ 21.305,30
64	COLA ADESIVA INSTANTANIA 793 100G COM 10UND	CX	152	R\$ 468,34	R\$ 71.187,17
65	COLA BRANCA ESCOLAR 90G COM 12UND	CX	582	R\$ 77,22	R\$ 44.940,10
66	COLA BRANCA LIQUIDA 225 G	UNID	298	R\$ 26,86	R\$ 8.004,28
67	COLA BRANCA PARA PAPEL E OUTROS, ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO E EMBALAGEM COM 1 LT	UNID	1130	R\$ 35,25	R\$ 39.832,50
68	COLA COM GLITER CX C/6 CORES 25 G	CX	210	R\$ 31,89	R\$ 6.697,60
69	COLA COLORIDA, ATOXICA, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE CORES DIFERENTES COM BICO APLICADOR, 23G	CX	210	R\$ 25,18	R\$ 5.287,80
70	COLA EM BASTÃO 40 GR COM 10 UNIDADES	PCT	460	R\$ 63,79	R\$ 29.341,87
71	COLA INSTANTANEA MULTIUSO 100 G	UNID	230	R\$ 47,00	R\$ 10.810,00
72	COLA PARA ISOPOR, EMBALAGEM 90GR	UNID	300	R\$ 16,79	R\$ 5.036,00
73	COLA QUENTE FINA 7MM TRANSPARENTE PCT DE 500 GR	PCT	840	R\$ 41,97	R\$ 35.252,00
74	COLA QUENTE GROSSA 11MM TRANSPARENTE PCT DE 500 GR	PCT	1360	R\$ 48,68	R\$ 66.204,80
75	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UNID	160	R\$ 6,15	R\$ 984,53
76	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CX C/12UND	CX	131	R\$ 73,86	R\$ 9.675,66
77	CRACHA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM PRESILHA, FORMATO 100X70MM, PCT. C/50 UNID	PCT	72	R\$ 132,61	R\$ 9.548,16
78	E.V.A 40X48 LISO, CORES VARIADAS	FOLHA	1725	R\$ 5,03	R\$ 8.682,50
79	E.V.A 40X48 COM GLITER, CORES VARIADAS	FOLHA	1725	R\$ 5,03	R\$ 8.682,50



80	E.V.A 40X48 ESTAMPADOS, CORES VARIADAS	FOLHA	1625	R\$ 8,39	R\$ 13.639,17
81	E.V.A 40X48 FELPUDO, CORES VARIADAS	FOLHA	1625	R\$ 10,91	R\$ 17.728,75
82	ELÁSTICO LÁTEX Nº18 C/500 UNIDADES, CORES VARIADAS	PCT	220	R\$ 23,50	R\$ 5.170,73
83	ENVELOPE BRANCO SACO KARFT, 229X324, EMBALAGEM C/100 UNID	UNID	10822	R\$ 95,68	R\$ 1.035.448,96
84	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4	UNID	7420	R\$ 1,04	R\$ 7.741,53
85	ENVELOPE BRANCO OFICIO 11,4CMX22CM	UNID	7100	R\$ 0,33	R\$ 2.366,67
86	ENVELOPE OFICIO PARDO 24X34 CX C/100 UNIDADES	CX	5542	R\$ 67,14	R\$ 372.108,35
87	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	UNID	7150	R\$ 0,84	R\$ 6.006,00
88	ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 50 UNID	PCT	140	R\$ 20,98	R\$ 2.937,67
89	ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	110	R\$ 50,36	R\$ 5.539,23
90	ESPIRAL 7MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	135	R\$ 33,57	R\$ 4.532,40
91	ESPIRAL PRETO 14MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	105	R\$ 47,00	R\$ 4.935,00
92	ESPIRAL PRETO 17MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 100 UNID	PCT	100	R\$ 53,72	R\$ 5.371,67
93	ESPIRAL PRETO 25MM PARA ENCADERNAÇÃO COM 48 UNID	PCT	90	R\$ 63,79	R\$ 5.740,80
94	ESTILETE TRANSPARENTE LÂMINA LARGA, 2,5X15 CM	UNID	535	R\$ 10,07	R\$ 5.389,23
95	ETIQUETA/VISOR, NA COR BRANCA, PARA PASTAS SUSPENSAS, EMBALAGEM C/50 UNIDADES	PCT	427	R\$ 25,18	R\$ 10.751,86
96	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA AÇO INOX	UNID	365	R\$ 3,36	R\$ 1.225,18
97	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO GARRA	UNID	505	R\$ 8,39	R\$ 4.238,63
98	FITA ADESIVA COLORIDA PARA MARCAÇÃO 45 MM	UNID	760	R\$ 20,98	R\$ 15.947,33
99	FITA ADESIVA COLORIDA PARA MARCAÇÃO 12 MM	UNID	930	R\$ 4,20	R\$ 3.902,90
100	FITA ADESIVA DE 12MMX30M TRANSPARENTE	UNID	770	R\$ 6,71	R\$ 5.169,27
101	FITA ADESIVA DE 12MMX50M TRANSPARENTE	UNID	770	R\$ 6,71	R\$ 5.169,27
102	FITA ADESIVA CREPE 24X50 PACOTE COM 5 UND	PCT	811	R\$ 65,47	R\$ 53.093,47
103	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UNID	815	R\$ 9,23	R\$ 7.522,45
104	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M	UNID	715	R\$ 23,50	R\$ 16.804,88
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24CMX50MT 5 UND	PCT	330	R\$ 55,40	R\$ 18.280,90
106	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (POLIPROPILENO) 45MMX45M	UNID	490	R\$ 10,49	R\$ 5.140,10
107	FITA CORRETIVA 4MMX10MTS	UNID	610	R\$ 6,30	R\$ 3.840,97



108	FITA DEMARCAÇÃO DE AREA 70MMX200MT ZEBRADA AMARELO/PRETO	UNID	710	R\$ 21,82	R\$ 15.492,20
109	FITA DUPLA FACE PP 12MMX30M COM ADESIVO ACRILICO	UNID	250	R\$ 11,19	R\$ 2.797,50
110	FITA DUPLA FACE 48MMX30M COM ADESIVO ACRILICO	UNID	330	R\$ 91,48	R\$ 30.189,50
111	FITA METRICA 150 CM MATERIAL FLEXIVEL	UNID	260	R\$ 6,71	R\$ 1.745,47
112	FITA CETIM Nº01, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	280	R\$ 6,04	R\$ 1.692,13
113	FITA CETIM Nº02, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	225	R\$ 6,21	R\$ 1.396,50
114	FITA CETIM Nº03, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	175	R\$ 7,39	R\$ 1.292,67
115	FITA CETIM Nº05, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	125	R\$ 10,07	R\$ 1.259,17
116	FITA CETIM Nº10, CORES DIVERSAS, COM 10 MTS A UNIDADE	UNID	100	R\$ 13,43	R\$ 1.343,00
117	FITA SECA DECORATIVA, DIVERSAS CORES 20MMX50MTS	UNID	310	R\$ 40,29	R\$ 12.489,90
118	FITA SECA DECORATIVA, DIVERSAS CORES 5MMX50MTS	UNID	210	R\$ 25,18	R\$ 5.287,80
119	FITILHOS 5 MM, CORES DIVERSAS, COM 50 MTS A UNIDADE	UNID	185	R\$ 4,70	R\$ 869,50
120	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE 25 FOLHAS (PICA EM TIRAS) COM CESTO DE 27 LITROS, 220 V	UNID	17	R\$ 3.357,23	R\$ 57.072,97
121	GIZ(GIZÃO) DE CERA, ATOXICO, 16X12X4CM, CX COM 12 UNIDADES E 12 CORES	CX	205	R\$ 20,14	R\$ 4.129,38
122	GIZ DE CERA 12 CORES - 15X10X2CM	CX	125	R\$ 10,07	R\$ 1.259,17
123	GIZ PARA QUADRO NEGRO CX.C/100 - BRANCO	CX	95	R\$ 40,29	R\$ 3.827,55
124	GIZ PARA QUADRO NEGRO CX.C/100 - COLORIDO	CX	55	R\$ 67,14	R\$ 3.692,88
125	GRAFITI 0,7 CX C/12 UNIDADES	UNID	130	R\$ 35,25	R\$ 4.582,50
126	GRAMPEADOR METAL 26/6 ATE 50 FOLHAS	UNID	187	R\$ 41,97	R\$ 7.847,77
127	GRAMPEADOR GRANDE P/240 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M², PROFISSIONAL, MESA	UNID	65	R\$ 268,58	R\$ 17.457,70



128	GRAMPEADOR METAL CIS C-40 STAPPOWER P/25f. 26/6	UNID	315	R\$ 94,00	R\$ 29.611,05
129	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	172	R\$ 50,36	R\$ 8.661,35
130	GRAMPO 26/10 GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	162	R\$ 16,79	R\$ 2.719,44
131	GRAMPO 23/8 GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	147	R\$ 33,57	R\$ 4.935,28
132	GRAMPO 26/6 50 FOLHAS GALVANIZADO CX COM 5.000 UNID	CX	504	R\$ 26,86	R\$ 13.537,44
133	GRAMPO PRATEADO PARA GRAMPEADOR, TAM 23/13 CX COM 5.000 UNID	CX	132	R\$ 58,75	R\$ 7.755,44
134	GRAMPO TRILHO (80 MM ENTRE FUROS) EM AÇO, CX COM 50 UNIDADES	CX	120	R\$ 50,36	R\$ 6.042,80
135	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM P/200FLS 75GR 50 INID	CX	120	R\$ 58,75	R\$ 7.050,40
136	GUILHOTINA PARA PAPEL A4 COM CAPACIDADE DE CORTE PARA ATE 12 FOLHAS	UNID	47	R\$ 401,19	R\$ 18.855,93
137	LÁPIS BORRACHA	UNID	610	R\$ 9,23	R\$ 5.630,30
138	LAPIS DE COR RESINA, GRANDE, TRIANGULAR, PONTA 3,2MM, CORES VIVAS, CX C/12 CORES E 12 UNID	CX	242	R\$ 8,39	R\$ 2.031,19
139	LAPIS DE COR GRANDE (TAM. APROX. 18CM), MACIO, CORES VIVAS, CX C/12 CORES E 12 UNID.	CX	252	R\$ 13,43	R\$ 3.384,36
140	LAPIS DE COR GRANDE (TAM. APROX. 18CM), MACIO, CORES VIVAS, CX C/24 CORES E 24 UNID.	CX	247	R\$ 28,54	R\$ 7.048,56
141	LAPIS DE PINTURA FACIAL ANTIALERGICO KIT COM 6 CORES	CX	125	R\$ 83,93	R\$ 10.491,25
142	LAPIS DE PINTURA FACIAL ANTIALERGICO KIT COM 12 CORES	CX	80	R\$ 167,86	R\$ 13.428,80
143	LINHA DE NYLON 0,50X100 MTS	UNID	60	R\$ 28,54	R\$ 1.712,20
144	LIVRO ATA 100 FOLHAS NUMERADAS 20X27,5 CM	UNID	2100	R\$ 23,50	R\$ 49.357,00
145	LIVRO ATA 200 FOLHAS NUMERADAS 20X27,5 CM	UNID	1100	R\$ 47,00	R\$ 51.700,00
146	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS C/100 FOLHAS	UNID	450	R\$ 40,29	R\$ 18.130,50
147	LIVRO REGISTRO DE PONTO COM 160 FOLHAS, 15,4X21,6 CM	UNID	222	R\$ 50,36	R\$ 11.179,18



148	KIT ALICATE DE ARTESANATO 3 PEÇAS- CONTENDO: 1 ALICATE DE CORTE 10CM, 1 ALICATE DE BICO REDONDO 12CM, 1 ALICATE MEIA CANA 12 CM, CABO EMBORRACHADO	UNID	51	R\$ 62,11	R\$ 3.167,61
149	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL	UNID	430	R\$ 3,78	R\$ 1.623,97
150	MARCADOR P/QUAD. BRAN. RECARREGÁVEL VERMELHA	UNID	430	R\$ 3,78	R\$ 1.623,97
151	MARCADOR P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETA	UNID	430	R\$ 3,78	R\$ 1.623,97
152	MASSA MODELADORA 180G 12 CORES, NÃO TOXICA - COM GLITTER.	CX	250	R\$ 30,22	R\$ 7.554,17
153	MASSA MODELADORA 180G 12 CORES, NÃO TOXICA.	CX	250	R\$ 16,79	R\$ 4.196,67
154	MEDIDOR DE BALÃO EM MDF - Possui 8 medidas para balões, as medidas já são marcadas a laser ao lado de seus respectivos lugares. 3" / 3,5" / 4" / 4,5" / 7" / 8" / 9" / 10"	UNID	28	R\$ 41,97	R\$ 1.175,07
155	MOLHA DEDO 12G COM 12UND	CX	351	R\$ 5,60	R\$ 1.964,43
156	MOUSE COM FIO	UNID	170	R\$ 20,64	R\$ 3.509,37
157	MOUSE SEM FIO	UNID	172	R\$ 33,57	R\$ 5.774,61
158	PALITO DE CHURRASCO LISO 25CM X 3MM PCT C/100 UNIDADES	PCT	80	R\$ 20,14	R\$ 1.611,47
159	PAPEL SULFITE A4 5000 FOLHAS BRANCO	CX	797	R\$ 335,72	R\$ 267.571,50
160	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 5000 FOLHAS BRANCO	CX	303	R\$ 444,83	R\$ 134.784,50
161	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE/CRISTAL 45CMX25MT	ROLO	80	R\$ 117,51	R\$ 9.400,53
162	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM PCT C/100 FLHS	PCT	67	R\$ 50,36	R\$ 3.373,90
163	PAPEL SULFITE A4 180/M² CX COR VERMELHO	CX	106	R\$ 268,58	R\$ 28.469,48
164	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR AMARELA	PCT	80	R\$ 26,86	R\$ 2.148,80
165	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR AZUL	PCT	80	R\$ 26,86	R\$ 2.148,80
166	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR MARROM	PCT	80	R\$ 26,86	R\$ 2.148,80
167	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR VERDE	PCT	80	R\$ 26,86	R\$ 2.148,80
168	PAPEL CARMEM A4 180G C/20FLS NA COR VERMELHA	PCT	80	R\$ 26,86	R\$ 2.148,80
169	PAPEL CARTÃO 48X66 CM, CORES DIVERSAS - 2 FACES	FOLHA	650	R\$ 3,36	R\$ 2.181,83



170	PAPEL CARTÃO 48X66 CM, CORES DIVERSAS - 1 FACE - FOSCO	FOLHA	620	R\$ 3,36	R\$ 2.081,13
171	PAPEL CARMIM (DUPLA FACE) 48X66CM CORES DIVERSAS	FOLHA	400	R\$ 3,61	R\$ 1.442,67
172	PAPEL CARTOLINA 50X66 - DIVERSAS CORES	FOLHA	970	R\$ 2,94	R\$ 2.848,57
173	PAPEL CASCA DE OVO, 180GR, A4, C/50 UNID BRANCO	PCT	82	R\$ 31,89	R\$ 2.615,25
174	PAPEL CELOFANE COLORIDO TRANSPARENTE 80CMX80CM	FOLHA	310	R\$ 5,03	R\$ 1.560,33
175	PAPEL PARDO 60 CM 6 MT LARGURA	ROLO	135	R\$ 50,36	R\$ 6.798,15
176	PAPEL KRAFT 80CMX150M (diversas cores)	ROLO	130	R\$ 235,00	R\$ 30.550,43
177	PAPEL CREPOM 48CMX2M CORES VARIADAS	ROLO	230	R\$ 6,71	R\$ 1.544,07
178	PAPEL DOBRADURA 50X60, CORES VARIADAS	FOLHA	190	R\$ 2,52	R\$ 478,17
179	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPAS DIVERSAS ROLO C/ 100 METROS	ROLO	36	R\$ 250,11	R\$ 9.004,08
180	PAPEL DE SEDA 49X59, CORES VARIADAS	FOLHA	270	R\$ 1,44	R\$ 389,70
181	PAPEL FOTOGRAFICO A4 130 G COM 50 UNID	CX	209	R\$ 31,89	R\$ 6.665,71
182	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150 G COM 50 UNID	CX	209	R\$ 36,93	R\$ 7.718,37
183	PAPEL HECTOGRAFICO STENCIL A4 CX C/100	CX	152	R\$ 211,51	R\$ 32.149,01
184	PAPEL LAMINADO 48CMX50CM - CORES DIVERSAS	FOLHA	420	R\$ 2,62	R\$ 1.100,40
185	PAPEL MICRO ONDULADO 50CM X 80CM - CORES DIVERSAS	FOLHA	200	R\$ 10,07	R\$ 2.014,67
186	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS COLORIDAS - PCT 500 UNID	PCT	160	R\$ 67,14	R\$ 10.742,93
187	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS NA COR AMARELA	PCT	160	R\$ 67,14	R\$ 10.742,93
188	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS NA COR AZUL	PCT	160	R\$ 67,14	R\$ 10.742,93
189	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS NA COR ROSA	PCT	160	R\$ 67,14	R\$ 10.742,93
190	PAPEL VERGE A4, 180G, COLORIDO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	PCT	350	R\$ 50,36	R\$ 17.624,83
191	PASTA (CAIXA)POLIONDA, ARQUIVO MORTO, DIMENSÃO 250X130X350 MM, CORES DIVERSAS	UNID	2360	R\$ 10,91	R\$ 25.747,60
192	PASTA ABA ELASTICO OFICIO EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO TAMANHO (CXL) 335X235 MM	UNID	2410	R\$ 16,79	R\$ 40.455,87
193	PASTA PLASTICA COM ELASTICO OFICIO 55MM - COLORIDA	UNID	3410	R\$ 13,09	R\$ 44.648,27
194	PASTA AZ OFICIO 2 L ESTREITO TIGRADA COM 20UND	CX	1605	R\$ 276,97	R\$ 444.536,85
195	PASTA AZ OFICIO 2 L LARGO TIGRADA COM 20UND	CX	1700	R\$ 276,97	R\$ 470.849,00
196	PASTA CANELADA A4 - CORES VARIADAS	UNID	3350	R\$ 8,39	R\$ 28.117,67



197	PASTA CATALOGO, FORMATO OFICIO, COM 50 ENVELOPES PLASTICO C/VISOR 108	UNID	320	R\$ 26,86	R\$ 8.595,20
198	PASTA ESCOLAR, POLIONDA, LOMBO 20 MM, DIMENSÃO 250X35X335MM, COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO	UNID	2240	R\$ 17,63	R\$ 39.483,73
199	PASTA ESCOLAR, POLIONDA, LOMBO 20 MM, DIMENSÃO 250X55X335MM, COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO	UNID	240	R\$ 17,63	R\$ 4.230,40
200	PASTA OFICIO COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO, TAMANHO 1/2 OFICIO (MINI), DIMENSÃO 245X3X180MM CORES DIVERSAS	UNID	2240	R\$ 5,87	R\$ 13.156,27
201	PASTA PLASTICA EM L TRANSPARENTE/ CRISTAL - PCT C/10	PCT	280	R\$ 25,18	R\$ 7.050,40
202	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO C/ 50 UNID	CX	360	R\$ 218,22	R\$ 78.558,00
203	PASTAS C/PRESILHAS ROMEU/JULIETA PAPELÃO	UNID	440	R\$ 6,71	R\$ 2.953,87
204	PASTAS CATÁLOGO C/100 ENV. OFICIO C/VISOR 108	CX	162	R\$ 124,22	R\$ 20.123,64
205	PASTAS DE PLASTICO COM GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) FORMATO 335MMX230MM CX COM 50 UNID	UNID	90	R\$ 5,03	R\$ 453,00
206	PLACA DE ISOPOR 30CM X100CMX10MM	UNID	335	R\$ 16,79	R\$ 5.623,53
207	PLACA DE ISOPOR 50CMX100CMX50MM	UNID	835	R\$ 50,36	R\$ 42.047,82
208	PEN DRIVE 16 GB	UNID	145	R\$ 36,93	R\$ 5.354,85
209	PEN DRIVE 64 GB DE MEMÓRIA	UNID	428	R\$ 50,36	R\$ 21.552,65
210	PERFURADOR 2 FUROS FERRO FUNDIDO P/60 FOLHAS	UNID	182	R\$ 167,86	R\$ 30.550,52
211	PERFURADOR METAL 2 FUROS P/40 FOLHAS	UNID	103	R\$ 78,90	R\$ 8.126,36
212	PERFURADOR 2 FUROS, FERRO FUNDIDO P/150 FOLHAS	UNID	92	R\$ 587,51	R\$ 54.051,23
213	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES AZUL	UNID	280	R\$ 8,39	R\$ 2.350,13
214	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES PRETO	UNID	280	R\$ 8,39	R\$ 2.350,13
215	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES VERDE	UNID	280	R\$ 8,39	R\$ 2.350,13
216	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, ESCRITA GROSSA, NAS CORES VERMELHO	UNID	280	R\$ 8,39	R\$ 2.350,13
217	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 0	UNID	160	R\$ 3,36	R\$ 537,07
218	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 2	UNID	190	R\$ 4,18	R\$ 794,20
219	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 4	UNID	190	R\$ 4,85	R\$ 921,50



220	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 6	UNID	190	R\$ 5,02	R\$ 953,80
221	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 8	UNID	190	R\$ 5,52	R\$ 1.049,43
222	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10	UNID	190	R\$ 6,20	R\$ 1.177,37
223	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12	UNID	190	R\$ 7,03	R\$ 1.335,70
224	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14	UNID	190	R\$ 7,87	R\$ 1.495,93
225	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16	UNID	190	R\$ 9,21	R\$ 1.750,53
226	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 20	UNID	190	R\$ 12,91	R\$ 2.452,90
227	PINCEL PARA PINTURA REDONDO FILETE	UNID	190	R\$ 8,39	R\$ 1.594,73
228	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 220 WTS	UNID	160	R\$ 60,43	R\$ 9.668,80
229	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA 220 WTS	UNID	160	R\$ 78,90	R\$ 12.623,47
230	PLÁSTICO POLAZEAL P/PLASTIFICAÇÃO C/100UND TAMANHO A3	CX	180	R\$ 260,18	R\$ 46.833,00
231	PLÁSTICO POLAZEAL P/PLASTIFICAÇÃO C/100UND TAMANHO A4	CX	180	R\$ 117,51	R\$ 21.151,20
232	PORTA CANETAS SIMPLES ACRILICO	UNID	232	R\$ 14,44	R\$ 3.349,31
233	PORTA CANETAS TRIPLO ACRILICO	UNID	282	R\$ 18,80	R\$ 5.302,54
234	PORTA CLIPS DE ACRILICO	UNID	280	R\$ 13,43	R\$ 3.760,40
235	POSTITE 76MMX76MM	UNID	2480	R\$ 11,66	R\$ 28.925,07
236	POSTITE COLORIDO C/4 CORES VARIADAS	PCT	2452	R\$ 18,46	R\$ 45.272,09
237	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO, PRENDEDOR METALICO PCT 1 UNID	UNID	1110	R\$ 31,89	R\$ 35.401,60
238	PRANCHETA MDF A4 COM PRENDEDOR PLASTICO	UNID	1080	R\$ 10,07	R\$ 10.879,20
239	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 150X120CM COM ACESSORIOS PAARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UNID	22	R\$ 537,16	R\$ 11.817,45
240	REFIL FELTRO PARA APAGADOR QUADRO BRANCO NO MINIMO 2MM	UNID	55	R\$ 16,79	R\$ 923,27
241	REFIL FELTRO PARA APAGADOR PLASTICO 15X6CM PARA QUADRO BRANCO	UNID	55	R\$ 16,79	R\$ 923,27
242	REGUA EM MADEIRA TAMANHO 1 MT	UNID	31	R\$ 33,15	R\$ 1.027,65
243	REGUA TRANSPARENTE 30CM PCT COM 10UND	PCT	131	R\$ 22,38	R\$ 2.932,22
244	SUPORTE PARA DUREX	UNID	81	R\$ 50,19	R\$ 4.065,39
245	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL, MULTIUSO, 21CM E CABO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA	UNID	213	R\$ 11,19	R\$ 2.383,47
246	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL 22,5 CM	UNID	177	R\$ 16,51	R\$ 2.921,68
247	TESOURA PEQUENA 13CM SEM PONTA AÇO - CX COM 30UNIDADES = COLORIDA	UNID	190	R\$ 3,85	R\$ 730,87



248	TINTA 3D DIMENSIONAL RELEVO COM GLITER 35ML	UNID	240	R\$ 29,37	R\$ 7.049,60
249	TINTA 3D DIMENSIONAL RELEVO SEM GLITER 35ML	UNID	240	R\$ 16,79	R\$ 4.028,80
250	TINTA GUACHE 500 ML NA COR AMARELA	UNID	120	R\$ 16,79	R\$ 2.014,40
251	TINTA GUACHE 500 ML NA COR AZUL	UNID	120	R\$ 16,79	R\$ 2.014,40
252	TINTA GUACHE 500 ML NA COR BRANCA	UNID	120	R\$ 16,79	R\$ 2.014,40
253	TINTA GUACHE 500 ML NA COR LARANJA	UNID	120	R\$ 16,79	R\$ 2.014,40
254	TINTA GUACHE 500 ML NA COR MARROM	UNID	120	R\$ 16,79	R\$ 2.014,40
255	TINTA GUACHE 500 ML NA COR PRETA	UNID	120	R\$ 16,79	R\$ 2.014,40
256	TINTA GUACHE 500 ML NA COR VERMELHA	UNID	120	R\$ 16,79	R\$ 2.014,40
257	TINTA GUACHE VIDRO DE 15ML, CORES DIVERSAS CX C/12 CORES	CX	200	R\$ 20,98	R\$ 4.196,67
258	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40 ML	UNID	115	R\$ 13,99	R\$ 1.608,85
259	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNID	105	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
260	TINTA PARA CARIMBO PRETA	UNID	105	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
261	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	UNID	150	R\$ 33,57	R\$ 5.036,00
262	TINTA SPRAY PARA ARTESANATO EMBALAGEM COM 150ML - CORES DIVERSAS	UNID	270	R\$ 26,86	R\$ 7.252,20
263	TNT NA COR AMARELA 1,4X50CM	ROLO	95	R\$ 125,90	R\$ 11.960,18
264	TNT NA COR AZUL ROYAL 1,4X50CM	ROLO	105	R\$ 125,90	R\$ 13.219,15
265	TNT NA COR MARROM 1,4X50CM	ROLO	90	R\$ 125,90	R\$ 11.330,70
266	TNT NA COR VERDE 1,4X50CM	ROLO	97	R\$ 125,90	R\$ 12.211,98
267	TNT NA COR VERMELHA 1,4X50CM	ROLO	95	R\$ 125,90	R\$ 11.960,18
268	TRANSPARENCIA PARA RETROPROJETOR, A4, EMBALAGEM COM 400 FOLHAS	CX	10	R\$ 335,72	R\$ 3.357,23
269	CARTELA MEIA PEROLA AUTOCOLANTE 10 MM - DIVERSAS CORES - pct com 10 unidades	PCT	70	R\$ 8,39	R\$ 587,53
270	CARTELA MEIA PEROLA AUTOCOLANTE 6MM - DIVERSAS CORES - pct com 10 unidades	PCT	70	R\$ 10,07	R\$ 705,13
271	CONTA DE PEROLAS PARA ARTESANATO C/ 500 UNIDADES - CORES DIVERSAS	PCT	20	R\$ 67,14	R\$ 1.342,87
272	LINHA PARA CROCHE/TRICO 460 METROS PARA ARTESANATO - CORES VARIADAS	ROLO	40	R\$ 11,75	R\$ 470,00
273	ARGOLAS EM ACRILICO TRANSPARENTE, TAMANHOS DE 30 CM - PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	90	R\$ 16,79	R\$ 1.510,80



274	TINTA PARA TECIDO - KIT C/6 CORES - SOLUVEL EM ÁGUA - FRASCO COM 37ML	UNID	110	R\$ 30,22	R\$ 3.323,83
275	PINCEL Cerdas Nylon Nº19CN 8/5#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	110	R\$ 13,43	R\$ 1.477,30
276	PINCEL Cerdas Nylon Nº18CN 8#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	110	R\$ 13,43	R\$ 1.477,30
277	PINCEL Cerdas Nylon Nº17CN 6#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	110	R\$ 13,43	R\$ 1.477,30
278	PINCEL Cerdas Nylon Nº17CN 4#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	110	R\$ 13,43	R\$ 1.477,30
279	PINCEL Cerdas Nylon Nº17,5CN 5#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	110	R\$ 13,43	R\$ 1.477,30
280	PINCEL Cerdas Nylon Nº16,5CN 2#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	110	R\$ 13,43	R\$ 1.477,30
281	PINCEL Cerdas Nylon Nº17CN 3#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	80	R\$ 13,43	R\$ 1.074,40
282	PINCEL Cerdas Nylon Nº17CN 2#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	80	R\$ 13,43	R\$ 1.074,40
283	PINCEL Cerdas Nylon Nº16CN 2/0#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	80	R\$ 13,43	R\$ 1.074,40
284	PINCEL Cerdas Nylon Nº16,5 CN1#, Punho Madeira, Pintura Aquarela.	UNID	80	R\$ 13,43	R\$ 1.074,40
285	CORDA DE CÂNHAMO PARA EMBRULHAR PRESENTE, ROLO COM 10 METROS	ROLO	50	R\$ 33,57	R\$ 1.678,67
286	CORDA DE NYLON TRANÇADA SUPER RESISTENTE, COM 10 METROS CADA ROLO - CORES DIVERSAS	ROLO	25	R\$ 67,14	R\$ 1.678,58
287	TNT NA COR ROSA 1,4X50CM	ROLO	20	R\$ 125,90	R\$ 2.517,93
				R\$ 18.217,39	R\$ 5.945.221,64

4.2. O custo estimado total da contratação é de **R\$ 5.945.221,64** (cinco milhões novecentos e quarenta e cinco mil duzentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos).

5 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO



As empresas licitantes deverão atender todas as capacidades e competências estabelecidas no instrumento convocatório para a efetiva participação no certame, evitando assim que empresas sem a devida qualificação interfiram num processo cujo objetivo é a seleção de uma empresa realmente capaz de atender as necessidades da instituição com eficiência, qualidade e economicidade. A quantidade de itens licitados será comprada parceladamente, de acordo com a necessidade e com a disponibilidade financeira, através da Ordem de Compra, dando prazo razoável para que a empresa possa fazer a entrega no município conforme a ordem de compra.

6 – VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

A contratação é viável em virtude do atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Cezarina e suas secretarias correlacionadas, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Dotação orçamentária:

03.03.04.122.0001.2.012.3.3.90.30- Ficha: 46 – PREFEITURA

08.09.08.244.1315.2.148.3.3.90.30 – Ficha: 386 – FMAS

06.01.10.301.0210.2.037.3.3.90.30 – Ficha: 325 – FMS - Fontes: 102; 107.062; 107.008; 107.064

03.07.12.306.0251..2.046.3.3.90.30 – Ficha: 92 – EDUCAÇÃO

10.99.18.542.0061.2.110.3.3.90.30 – Ficha: 418 – FMMA

Cezarina, 20 de novembro de 2024.

Evanilson Donizete de Moura
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Rua Rui Barbosa, Nº159, Setor Centro
CEP:76.195-000, Cezarina /GO